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[bookmark: _Toc210397692]INVITATION TO TENDER
(OPEN PROCEDURE)

FOR

Appointment of Design Agencies (Open Framework 2025)

2b. Annex D-F-G-H For Completion and Submission


· This is a mandatory requirement and must be completed and submitted as part of this tender opportunity.

· Failure to do so may result in your bid being non-compliant and rejected.



Reference: NMRNO.2025.010 


PSQ Response Document 
The Procurement Regulations 2024, made pursuant to the Act, require certain information to be shared via the CDP. The CDP facilitates a streamlined collection of core supplier information and avoids the need for Applicants to re-enter the same information repeatedly for different procurements.

Regulation 6 of the Procurement Regulations 2024 requires contracting authorities, including NMRN - before the end of the tendering period in competitive tendering procedures (i.e. open procedures and competitive flexible procedures); and before the award of the contract in direct awards and competitive selection processes for framework call-offs - to obtain confirmation from Applicants that:
· the supplier has registered on the CDP;
· submitted up-to-date core supplier information on the CDP; and
· provided that information to the contracting authority via the CDP 

The NMRN will evaluate Applicants on the following aspects of their responses to the PSQ. 

Please note- Annex E is merely a glossary for reference.

	Section
	Scoring

	
1
	Preliminary Questions
	Required Data

	
	Confirmation of core supplier information
	Pass / Fail

	2
	Additional exclusions information 
	Required Data

	2A
	Associated Persons
	Required Data

	2B
	List of intended Sub-Contractors 
	Required Data

	3
	Questions relating to Conditions of Participation 
	Required Data

	3A
	Standard Questions – Financial Capacity, Legal Capacity and Technical Ability
	Required Data

	3B
	Requirements for central government departments, their executive agencies and non-departmental public bodies
	Required Data

	Part 4a/b
	Additional Questions including Project Specific Questions
	Required Data
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	Preliminary Questions 

	Question no.
	Question
	Response

	1
	What is your name? (Supplier Name)
	     

	1a
	Please provide your Companies House Number
	

	2a
	You must be registered on the central digital platform (CDP).
What is your central digital platform unique identifier?
Registration can be done here; Find a Tender
	     

	2b
	Please confirm and send your organisations r Supplier Information Details from Find a Tender Service and confirm that you’ve attached these details as a PDF
	     

	3
	Please confirm if you are bidding as a single supplier (with or without sub-contractors) or as part of a group or consortium.
If you are bidding as part of a group or consortium (including where you intend to establish a legal entity to deliver the contract), please provide: 
a.	the name of the group/consortium
b.	the proposed structure of the group/ consortium, including the legal structure where applicable
c.	the name of the lead member in the group/consortium
d.	your role in the group/consortium (e.g. lead member, consortium member, sub-contractor)
	     

	4
	Are you on the debarment list?
	     

	5
	Please confirm that in your bid you do not have either a confirmed or perceived conflict of interest which may hinder your submission. 
	     

	6
	Please confirm which lot(s) you wish to bid for?
	     



	The Procurement Review Unit (formerly Public Procurement Review Service) allows government suppliers and potential government suppliers to raise concerns anonymously about unfair public sector procurement practice. Link here; Public Procurement Review Service: scope and remit - GOV.UKPart 2 – ADDITIONAL EXCLUSIONS INFORMATION

	Please answer the following questions in full. Note that every organisation that forms part of your bidding group/consortium, as well as every organisation that is being relied on (including subcontractors being relied on) to meet the selection criteria must complete and submit responses to part 1 and the declarations in part 2.

	Part 2A
	ASSOCIATED PERSONS

	Question no.
	Question
	Response

	7
	Are you relying on any associated persons to satisfy the conditions of participation? (these are other suppliers who might be sub-contractors or consortium members but not a guarantor).

If so, please complete Q8, Q9 & Q10 (otherwise Q8, Q9 & Q10 are not applicable).
	     

	8
	For each supplier/associated person, please confirm which condition(s) of participation you are relying on them to satisfy.
	     

	9
	For each associated person, you must confirm they are registered on the CDP and have shared with us their information (either a share code or PDF download):
a.	basic information
b.	economic and financial standing information 
(if they are being relied upon to meet conditions of participation regarding financial capacity)
c.	connected person information
d.	exclusion grounds information
	

	10
	Are any of your associated persons on the debarment list?
	

	Part 2B
	LIST OF ALL INTENDED SUB-CONTRACTORS

	Question no.
	Question
	Response

	11
	Please provide: 
a.	a list of all suppliers who you intend to sub-contract the performance of all or part of the contract to (either directly or in your wider supply chain)
b.	their unique identifier (if they are registered on the CDP), or otherwise, a Companies House number charity number, VAT registration number, or equivalent
c.	a brief description of their intended role in the performance of the contract
If you are not intending to sub-contract the performance of all or part of the contract, then this question and Q12 are not applicable.

If a sub-contractor is unknown at the start of the procurement (or brought in during it), this should be made clear by the supplier and relevant details of the sub-contractor should be provided once their identity and role is confirmed. This information should be shared with the contracting authority as soon as possible and at least by final tenders.
	

	12
	Please confirm if any intended sub-contractor is on the debarment list.
	     


	Part 3- TECHNICAL ABILITY

	13
	Relevant experience and contract examples

Please provide details of up to three contracts to meet conditions of participation relating to technical ability set out in the relevant notice or procurement documents, in any combination from either the public or private sectors (which may include samples of grant-funded work). 
Where this procurement is for goods or services, the examples must be from the past three years.

The named contact provided should be able to provide written evidence to confirm the accuracy of the information provided.

For consortium bids, or where you have indicated that you are relying on an associated person to meet the technical ability, you should provide relevant examples of where the associated person has delivered similar requirements. If this is not possible (e.g. the consortium is newly formed or a special purpose vehicle is to be created for this contract) then three separate examples should be provided between the principal member(s) of the proposed consortium or members of the special purpose vehicle or sub-contractors (three examples are not required from each member).

If you cannot provide at least one example of previous contracts, please provide an explanation for this and how you meet the conditions of participation relating to technical ability.

If any of the information below such as contract value or contact details is considered sensitive, please remove it and indicate that it is available upon request.

	Contract 1

	Name of customer organisation who signed the contract
	     

	Name of supplier who signed the contract
	     

	Description of contract 
	     

	Point of contact in the customer’s organisation
	     

	Position in the customer’s organisation
	     

	E-mail address
	     

	Contract start date
	     

	Contract completion date
	     

	Estimated contract value
	     

	Contract 2

	Name of customer organisation who signed the contract
	     

	Name of supplier who signed the contract
	     

	Description of contract 
	     

	Point of contact in the customer’s organisation
	     

	Position in the customer’s organisation
	     

	E-mail address
	     

	Contract start date
	     

	Contract completion date
	     

	Estimated contract value
	     

	Contract 3

	Name of customer organisation who signed the contract
	     

	Name of supplier who signed the contract
	     

	Description of contract 
	     

	Point of contact in the customer’s organisation
	     

	Position in the customer’s organisation
	     

	E-mail address
	     

	Contract start date
	     

	Contract completion date
	     

	Estimated contract value
	     

	14
	Experience of sub-contractor management
Where you intend to sub-contract a proportion of the contract, please demonstrate how you have previously maintained healthy supply chains with your sub-contractor(s) (which may be the intended sub-contractor(s) for this procurement or any others used previously).
The description should include the procedures you use to ensure performance of the contract.
	     



	Part 4a
	Additional Questions including Project Specific Questions

	Question no.
	Question
	Response

	4a-1
	Insurance
Please self-certify the levels of insurance cover indicated below where it is applicable.
Please ensure to put the full details requested below;
	

	
	Employer’s (Compulsory) Liability Insurance = £enter value
Policy Expiry Date:
Policy Reference:
	|_|   Yes
|_|   No

	
	Public Liability Insurance = £enter value
Policy Expiry Date:
Policy Reference:
	|_|   Yes
|_|   No

	
	Professional Indemnity Insurance = £enter value
Policy Expiry Date:
Policy Reference:
	|_|   Yes
|_|   No

	
	Product Liability Insurance = £enter value
Policy Expiry Date:
Policy Reference:
	|_|   Yes
|_|   No

	
	Please note the insurance cover values shall not be less than the amounts detailed above for each and every claim.
* It is a legal requirement that all companies hold Employer’s (Compulsory) Liability Insurance of £5 million as a minimum. Please note this requirement is not applicable to Sole Traders.
See the Health and Safety Executive website for more information:
http://www.hse.gov.uk/pubns/hse39.pdf
	

	4a-2
	Use of Artificial Intelligence in Procurement Process & Proposal
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	AI tools can be used to improve the efficiency of your bid writing process; however, they may also introduce an increased risk of misleading statements via ‘hallucination’.

Have you used AI or machine learning tools, including large language models, to assist in any part of your tender submission? 

This may include using these tools to support the drafting of responses to Award questions.
	|_|   Yes
|_|   No
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	If yes, please provide details: ………………

	
	     

	C
	Where AI tools have been used to support the generation of Tender responses, please confirm that they have been checked and verified for accuracy
	|_|   Yes
|_|   No

	d
	Are AI or machine learning technologies used as part of the products/services you intend to provide to the NMRN.
	|_|   Yes
|_|   No

	c
	If yes, please provide details: ………………

	
	     

	4a-3
	ISO Accreditation/Certification

	
	Please detail your ISO Accreditation that you currently hold, such as (but not limited to) ISO9001, ISO14001, ISO18601. These can be included within your tender submission pack. Max response 250 words.

	
	     

	
	     

	
	     

	Part 4-4
	Credit Rating 

	Question no.
	Question
	Response

	
	Shortlisted bidders are expected to have a minimum Experian credit rating between Fair (50) and Excellent (76-100) is required for this framework
Please self-certify by answering ‘Yes’ or ‘No’ that you meet the requirements set out.
	|_|   Yes
|_|   No

	
	If you do not meet this requirement, please provide a statement within your tender submission to provide the NMRN detail to consider.
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I confirm that:
· to the best of my knowledge the answers submitted, and information contained in this document are complete, accurate and not misleading
· upon request and without delay I will provide any additional information requested of us
· I understand that the response to this questionnaire will be used to assess whether our organisation is entitled to participate in, or continue to participate in, this procurement
· I understand that our organisation may be excluded from the procurement if requested information has not been provided, if any of this response or any follow up responses are incomplete, inaccurate or misleading, if confidential information has been accessed or if we have unduly influenced your decision-making in this procurement

Contact details of those making the declaration

	Contact Name
	     

	Name of Organisation
	     

	Role in Organisation
	     

	Phone number
	     

	E-mail address
	     

	Postal address
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	Defined term
	Definition

	Act
	means the Procurement Act 2023.

	Associated Suppliers
	means a Supplier who is associated with another Supplier if either (a) the Suppliers are submitting a tender together, or (b) the Authority is satisfied that the Suppliers will enter legally binding arrangements to the effect that the Supplier will sub-contract the performance of all or part of the Contract to the other, or the other Supplier will guarantee the performance of all or part of the Contract by the Supplier (as set out in section 22(9) of the Act).

	Authority
	means National Museum of the Royal Navy; as NMRN Operations

	Call Off Contract
	This is a Direct Award without competition

	Central Digital Platform
	means the online system defined by regulation 5(2) of the Procurement Regulations 2024 (SI 2024 No. 692).

	Contract
	means the contract to be entered into by the Authority with the successful Supplier.

	Further Competition
	A formal competition may be held among suppliers on the framework to determine the most advantageous bid for a specific piece of work.

	Key Performance Indicators or KPIs
	means the key performance indicators (KPIs) set out in Appendix C.

	Open Framework
	An open framework is a new type of procurement arrangement introduced by PA23. It is defined as a scheme of successive frameworks awarded on substantially the same terms, allowing new suppliers to join at designated intervals during its lifespan

	Portal
	means the NMRN Tenders (tenders@nmrn.org.uk) used by the Authority for the purposes of this Procurement.

	Procurement
	This Competitive Flexible Procedure procurement process.

	Procurement Timetable
	The timetable for this Procurement as set out in this document.

	Social Value
	The Social Value Model is a structured framework used by UK central government departments to embed social value into public procurement. It ensures that suppliers contribute positively to society beyond delivering goods or services.

	Supplier or Suppliers
	means a supplier or suppliers (as the case may be) participating in the Procurement

	Tender Notice
	means the tender notice with reference NMRNO.2025.010 published on Friday 24th October 2025 on the Central Digital Platform
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Dear Sir or Madam,
Name of Tender: 
I/We, the undersigned, tender and offer to provide the Contract as listed below, which is more particularly referred to in the Appointment of Design Agencies (Open Framework 2025) supplied to me/us for the purpose of tendering for the provision of the Contract and on the terms of the draft Contract.
Included within this document are the following:
Checklist for tenderers
List all documents to be submitted.
	Document Number
	Document Name
	Included (Y/N)

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	<ENTER NAMES OF YOUR ASSOCIATED DOCUMENTS BELOW
	

	
	
	



Note: If Suppliers do not provide all of the items in the checklist, this may result in the response being treated as non-compliant and therefore rejected.
I/We confirm that I/we can supply the contract as specified in our response to the tender requirements and in accordance with the open framework and the terms and conditions of it for the relevant Lot(s) bid for.
I/We confirm that we accept the terms of the draft Open Framework Contract as issued with the Invitation to submit final tender.
I/We understand that the Authority reserves the right to accept or refuse this tender in accordance with the Procurement Act 2023.
I/We confirm that all information supplied to the Authority and forming part of this tender and any previous submissions is true and accurate.
I/We confirm that the Supplier, together with all Associated Suppliers:
•	are registered on the Central Digital Platform
•	have ensured their information contained on the Central Digital Platform is true and accurate 
I/We confirm and undertake that if any of such information becomes untrue or misleading that I/we shall notify the Authority immediately and update such information should this be required. 
I/We confirm that this tender will remain valid for 90 days from the date of this form of tender or until any procurement challenge/s have been resolved. 
I/We confirm that I/we are authorised to commit the Supplier to the contractual obligations contained in the invitation to submit tender and the draft Contract.
I/We understand that non-compliance with the requirements of the Appointment of Design Agencies (Open Framework 2025)or with any other instructions given by the Authority may lead to me/us being excluded by the Authority from (further) participation in the Procurement.
I/We agree that the Authority may disclose the Supplier’s information/documentation (submitted to the Authority during this Procurement) more widely within government for the purpose of ensuring effective cross-government procurement processes, including value for money and related purposes.
	Signature
	

	Name (print)
	

	Position
	

	Supplier name
	

	Date
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Statement of non-canvassing
I/we hereby certify that I/we have not canvassed any minister, official, representative or adviser of the Authority in connection with this Procurement and the proposed award of the contract by the Authority, and that no person employed by me/us or acting on my/our behalf, or advising me/us, has done any such act. I/we agree that the Authority may, in consideration of our tender, and in any subsequent actions, rely on the statements made in this certificate.
I/we further hereby undertake that I/we will not canvass any minister, official, representative or adviser of the Authority in connection with the Procurement and/or award of the contract and that no person employed by me/us or acting on my/our behalf, or advising me/us, will do any such act.
Statement of non-collusion
The Authority must receive bona fide competitive tenders from all Suppliers.
In recognition of this requirement, I/we certify that this is a bona fide offer, intended to be competitive and that I/we have not fixed or adjusted the amount of the offer or the price in accordance with any agreement or arrangement with any other person (except any Associated Supplier identified in this offer).
I/we also certify that I/we have not done, and undertake that I/we will not do, at any time during the Procurement or, in the event of my/our final tender being successful, during the term of the contract, any of the following acts:
1.	communicate to any person, other than the Authority, the amount or approximate amount of my/our proposed offer except where the disclosure in confidence was essential to obtain insurance premium quotations required for its preparation
2.	enter into any agreement or agreements with any other person that they shall refrain from participating in the tendering process carried out by the Authority or as to the amount of any offer submitted by them during the course of this process
3.	cause or induce any person to enter into such an agreement as is mentioned in paragraph 2 above or to inform us of the amount or the approximate amount of any other tender for the contract
4.	commit any offence under the Bribery Act 2010
5.	offer or agree to pay or give or actually pay or give any sum of money, inducement or valuable consideration, directly or indirectly, to any person for doing or having done or having caused to be done in relation to any other tender or proposed tender for the performance of the contract
In this certificate, the word ’person’ includes any person, body or association, corporate or incorporate and ‘agreement’ includes any arrangement whether formal or informal and whether legally binding or not.
I/we agree that the Authority may, in its consideration of the tender and in any subsequent actions, rely on the statements made in this Certificate.
	Signature
	

	Name (print)
	

	Position
	

	Supplier name
	

	Date
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This appendix should be read in conjunction to the PA23 Regulations the NMRN are obligated where applicable to publish a redacted copy of the winning contract, the below is to inform us the areas of your submission to redact from this submission.
I declare that I wish the following information to be designated as commercially sensitive:
	



The reason(s) it is considered that this information should be exempt under FOIA and EIR is:
	



The period of time for which it is considered this information should be exempt is:
	



Supplier to amend as appropriate until the conclusion of the first phase of the Open Framework, proposed to be 3 years (subject to change)
	



	Signature
	

	Name (print)
	

	Position
	

	Supplier name
	

	Date
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